АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2021 г.   №  11-п
с. Шестаковка

Об  утверждении отчета  о реализации и
оценки эффективности муниципальной
программы «Организация и осуществление
первичного воинского учета  на территории
муниципального образования Шестаковский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области на 2019-2024 год»

Руководствуясь п.2 Постановления администрации Шестаковского сельсовета от 17.05.2017 г. № 62-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

1.Утвердить отчет о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год», согласно приложению 1,2,3.

	2.Постановление вступает в силу  со дня обнародования.

Глава муниципального образования	                   О.Н.Попова

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение1
к постановлению администрации Шестаковский сельсовет
от 28.02.2021 г № 11 п

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
за 2020  год
	Статус

	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия

	Главный
распорядитель
бюджетных
средств

	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год»
	всего, в том числе:
	118
	0203
	1300000000
	45,9
	49,6
	49,6
	49,6

	Основное мероприятие 1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего, в том числе:
	118
	0203
	1300100000
	45,9
	49,6
	49,6
	49,6

	Мероприятие
	Организация деятельности военно-учетного стола поселения

	всего, в том числе:
	118
	0203
	1300151180
	45,9
	49,6
	49,6
	49,6

Приложение 2 к
постановлению администрации Шестаковский сельсовет
от 28.02.2021 г № 11 п

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год»

	№ п/п

	Наименование показателя( индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей(индикаторов)

	до начала реализации программы
	Год предшествующий отчетному(текущему году)
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)на конец отчетного года(при наличии)

	план
	факт

	1. Создание условий для обеспечения деятельности военно-учетного стола в администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет»»

	1.1
	Уровень обеспеченности материально-технического и финансово-хозяйственного обеспечения деятельностирасходов бюджета
	%
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Обеспечение необходимого уровня организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет к расходам муниципального образования Шестаковский сельсовет)
	%
	100
	100
	100
	100

	1.3
	Обеспечение сохранности сведений, составляющих государственную тайну, в ходе разработки и проведения мероприятий по мобилизационной подготовке
	%
	100
	100
	100
	100

	1.4
	Степень информирования военно-обязанных граждан необходимыми сведениями по постановке на воинский учет граждан, обязанных состоять на воинском учете, и снятие с воинского учета граждан
	%
	100
	100
	100
	100

Приложение 3 к
постановлению администрации Шестаковский сельсовет
[bookmark: _GoBack] от 28.02.2021 г № 11 п

	Оценка эффективности реализации программы

	«Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год»

	Ответственный исполнитель:
	Администрация муниципального образования  Шестаковскийй  сельсовет

	Цель подпрограммы:
	Приведение системы функционирования воинского учета в муниципальном образовании Шестаковский сельсовет на более качественный уровень в соответствие с требованиями законодательных актов и руководящих документов;

	Задачи программы:
	1.-Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной Федеральными законами

	2.- Документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете

	3.-  Анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства

	4-  Постоянное обеспечение полноты и достоверности данных о количественном составе и качественном состоянии призывных и мобилизационных людских ресурсов.

	Коэффицент значимости программы

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета
	единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя
	Значения критерия оценки
	Примечание

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) подпрограммы (СД п/ппз)

	Индикатор1 Уровень обеспеченности материально-технического и финансово-хозяйственного обеспечения деятельности расходов бюджета

	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	49,6
	1,00
	Если в программе предусмотрен рост значений  показателей (индикаторов) то рассчитывается СДп/ппз=Зп/пф:ЗПп/пп.                   Если предусмотрено снижение значений то СДп/ппз=ЗПп/пп:Зп/пф. Если  СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным1.                      Если расчетное значение СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным 1.

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	49,6

	Индикатор 2  Обеспечение необходимого уровня организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	87
	1,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	87

	Индикатор3 Обеспечение сохранности сведений, составляющих государственную тайну, в ходе разработки и проведения мероприятий по мобилизационной подготовке
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	      94
	1,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	94

	 Индикатор 4 Степень информирования военно-обязанных граждан необходимыми сведениями по постановке на воинский учет граждан, обязанных состоять на воинском учете, и снятие с воинского учета граждан

	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	7
	1,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	7

	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	0,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0

	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	1,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0

	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	0,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0

	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	1,00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0

	СРп/п=∑СДп/ппз:N, где N-количество индикаторов
	х
	х

	1,0

	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	1

	1,0

	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	1

	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы (Зп)
	тыс. руб.
	49,6

	1,0

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году (Зф)
	тыс. руб.
	49,6

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	0,00

	1,0
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	ЭРп/п=СРп/п*Эис     1*1=1
	х
	1,0

	ВЫСОКАЯ
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.

	Степень соответствия запланированному уровню затрат (Ссуз)

	Оценка эффективности использования бюджетных средств (Эис)

	Эффективность реализации программы (ЭРп/п)

	Руководитель
	__________________________________________
	Попова О.Н.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)